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Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego: Rozbudowa DW 968 Lubien — Zabrzez, Zadanie 1:
Szczawa — Zabrzez — zaprojektowanie i wykonanie robot budowlanych.

. W odpowiedzi na zlozone przez Wykonawcdéw wnioski o wyjasnienie tresci SIWZ
w niniejszym postepowaniu, Zamawiajacy - Zarzad Drég Wojewddzkich w Krakowie na
podstawie art. 38 ust 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publicznych (tekst jedn. DZ. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) zwanej dalej ustawg PZP udziela
odpowiedzi na nastepujgce pytania (numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi
jest ustalona przez Zamawiajgcego):

Pytanie nr 47

Jak Zamawiajgcy rozumie zapis w Decyzji Srodowiskowej dotyczgcy wycinki drzew
i krzewdw w zakresie minimalnym, niezbednym ale z zachowaniem wszystkich okazow
uznanych za pomnik przyrody i wszystkich okazéw cennych? Jezeli dojdzie do sytuacji ze
drzewo bedgce pomnikiem przyrody bedzie kolidowalo z zakresem przebudowy elementow
drogi to jak w takim wypadku ma postgpi¢ Wykonawca? Jezeli do podobnej sytuacji dojdzie
w migjscu kolizji pomnika przyrody z modernizacjg muru oporowego, to w takim wypadku
Wykonawca ma odstgpi¢ od modernizacji muru oporowego lub innego elementu
technicznego drogi?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze prace nalezy realizowa¢é zgodnie z zapisami Decyzji
Srodowiskowej, Kartg Informacyjng Przedsiewziecia oraz przepisami odrebnymi.
Zamawiajgcy dopuszcza uzyskanie przez Wykonawce odstepstwa od warunkow
technicznych w przypadku kolizji pomnikéw przyrody z inwestycja oraz koniecznosci
pozostawienia pomnikéw przyrody w stanie istniejgcym. Wystepowanie pomnikéw przyrody
w sasiedztwie inwestycji jest przedstawione w Karcie Informacyjnej Przedsiewziecia,
a aktualny spis pomnikéw przyrody jest dostepny na stronie internetowej Regionalnego
Dyrektora Ochrony Srodowiska. Z informacji, ktére posiadat Zamawiajgcy na czas
sporzgdzania Karty Informacyjnej Przedsiewziecia ,prace zwigzane z realizacjg inwestycji
nie bedg narusza¢ pomnikéw przyrody wystepujacych przy drodze”.

Pytanie nr 48

Czy Zamawiajacy dysponuje inwentaryzacja drzewostanu jak i tez pomnikéw
przyrody/okazéw cennych? Jezeli Zamawiajgcy nie dysponuje owym zestawieniem to na
Jjakiej podstawie dokona sprawdzenia inwentaryzacji przeprowadzonej przez Wykonawce?
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dysponuje inwentaryzacjg drzewostanu, natomiast wystgpowanie
pomnikéw przyrody w sagsiedztwie inwestycji jest przedstawione w Karcie Informacyjnej
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Przedsiewziecia a aktualny spis pomnikéw przyrody jest dostepny na stronie internetowej
Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska. Z informacji, ktére posiadat Zamawiajgcy na
czas sporzgdzania Karty Informacyjnej Przedsiewziecia ,prace zwigzane z realizacjg
inwestycji nie beda narusza¢ pomnikéw przyrody wystepujgcych przy drodze”.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiajgcy dysponuje zgodg na wejScie w nurt rzeki celem przeprowadzenia
modernizacji/lbudowy muréw oporowych? Budowa bgdZ naprawa muréw oporowych bedzie
wymagata wejscia w Kkoryto rzeki, nie jest mozliwe etapowanie robot wykonawczych bez
mozliwosci prowadzenia tych prac z poziomu koryta rzeki.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dysponuje zgodg na wejscie w nurt rzeki. W razie koniecznosci
przedmiotowe zgody ma pozyska¢ Wykonawca, na podstawie petnomocnictwa udzielonego
przez Zamawiajgcego. Prace w tym zakresie majg by¢é prowadzone zgodnie z
obowigzujacymi przepisami, zaleceniami nadzoru przyrodniczego oraz zapisami Decyzji
Srodowiskowej i Karty Informacyjnej Przedsiewziecia poza okresem inkubaciji i tarta.

Pytanie nr 50

Co w wypadku konieczno$ci wykonania poszerzenia jezdni do wymagan z PFU w migjscu
kolizji z pomnikami przyrody? Nawierzchnia ma zosta¢ poszerzona do 7 m dodatkowo ma
zostaé wykonane obustronne poszerzenie pobocza do 1,25 m, zeby spetni¢ te zatoZenia
Wykonawca by¢ moze bedzie musiat wycigé cenne pomniki przyrody. Czy w takim wypadku
Wykonawca dostanie zgode na wycinke pomnika przyrody czy Zamawiajgcy odstgpi od
zapisow PFU?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze wydawanie zgody na wycinke drzew oraz pomnikéw przyrody
regulujg przepisy odrebne. Zamawiajgcy dopuszcza uzyskanie przez Wykonawce
odstepstwa od warunkéw technicznych w przypadku kolizji pomnikéw przyrody z inwestycjg
oraz koniecznosci pozostawienia pomnikéw przyrody w stanie istniejgcym. Z informacji, ktére
posiadat Zamawiajgcy na czas sporzadzania Karty Informacyjnej Przedsiewziecia ,prace
zwigzane z realizacjg inwestycji nie bedg narusza¢ pomnikéw przyrody wystepujacych przy
drodze”.

Pytanie nr 51

Co w wypadku konieczno$ci wykonania poszerzenia jezdni do wymagan z PFU w miejscu
kolizji z murem oporowym? Nawierzchnia ma zosta¢ poszerzona do 7 m dodatkowo ma
zosta¢ wykonane obustronne poszerzenie pobocza do 1,25 m, Zeby spetni¢ te zalozenia
Wykonawca bedzie musiat przesung¢ mur oporowy w kierunku koryta rzeki. Czy w takim
wypadku Wykonawca dostanie zgode na przesuniecie muru oporowego w Koryto rzeki i
Zamawiajgcy gwarantuje, iz takg zgode uzyska od Zarzgdcy rzeki czy tez Zamawiajgcy
odstgpi od zapiséw PFU?

Odpowiedz

W przypadku braku mozliwosci poszerzenia jezdni wzgledem istniejgcego muru oporowego
Zamawiajacy dopuszcza aby Wykonawca pozyskat zgode na odstepsiwa, po uprzedniej
akceptacji zastosowanych rozwigzan projektowych przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 52
Jak Zamawiajgcy interpretuje zapis decyzji Srodowiskowej dotyczgcy
budowy/przebudowy/rozbudowy muréw oporowych w podanych lokalizacjach? Na jakiej



podstawie bedg wyznaczane mury oporowe do budowy/przebudowy/rozbudowy? Czy
Zamawiajgcy dysponuje oceng techniczng wyszczegodlnionych istniejgcych muréw
oporowych?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze budowa/przebudowal/rozbudowa muréw oporowych bedzie
wynikata z przyjetych rozwigzan projektowych geometrii drogi.

Pytanie nr 53

Czy Zamawiajgcy dysponuje analizg stateczno$ci skarp na odcinkach istniejgcych muréw
oporowych oraz pozostalych odcinkach, gdzie wystepuje konieczno$S¢ budowy nowych
muréw oporowych?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje analizg statecznosci skarp.

Pytanie nr 54

Zgodnie z zapisami decyzji Srodowiskowej dotyczgcej budowy/przebudowy/rozbudowy
muréw oporowych zachodzi konieczno$¢ ingerencji w podfoze rodzime przy korycie drogi.
Rozbiérka bgdz naprawa muru oporowego przy korycie rzeki moze doprowadzi¢ do rozmycia
podfoza przy murze oporowym a nastepnie powstania osunigcia sie drogi przy murze
oporowym. Czy Zamawiajgcy dysponuje lokalizacjg takich miejsc?

Odpowiedz?

Zamawiajgcy nie dysponuje lokalizacjg przedmiotowych miejsc. Do Wykonawcy nalezy

okreslenie przedmiotowych lokalizacji oraz realizacja prac w zakresie muréw oporowych
niepowodujgca rozmycia podtoza oraz osuniecia sie drogi.

Pytanie nr 55

Czy na terenie inwestycji wystepuja osuwiska zboczy skarp badZz tez obszary
predysponowane do osuwiska?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada informacji o0 wystepowaniu na terenie inwestycji osuwisk.

Pytanie nr 56

Dot. odp. nr 4. Prosimy o okre$lenie wymagarn technicznych dotyczgcych asfaltu spienionego
i MCE oraz podanie wedfug jakich wytycznych i norm branzowych nalezy wykonac
wzmocnienie konstrukcji nawierzchni dla ww. technologii robét drogowych.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w zakresie MCE nalezy stosowaé instrukcje projektowania

i wbudowywania mieszanek MCE Generalnej Dyrekcji Drog Krajowych i Autostrad z 2014r.
Wymagania wobec mieszanki MCAS zawarte sg w ponizszych tablicach:

Tablica 1. Wymagania wobec mieszanki MCAS

Wymagania dla
podbudowy nawierzchni
Lp Parametr Jedn. obcigzonej ruchem
KR3-KR6
Wytrzymatos¢ posrednie rozcigganie kPa 250 + 600
2 | Wskaznik odpornosci na oddziatywanie wody - >0,8




Wolna przestrzeh w prébkach Marshalla,
3 fan?eetizdc;zcl)nych i pielegnowanych wedtug: % (VIV) 5.0+ 12,0
0, -
- metody Il %o (VIV) 9,0+ 16,0
Tablica 2. Wymagania warstwy podbudowy wykonanej z mieszanki MCAS
Wymagania dla
podbudowy nawierzchni
Lp Parametr Jedn obciQZOnej ruchem
KR3-KR6
1 | Wskaznik zageszczenia warstwy % =08
2 | Wolna przestrzeh w warstwie % (vIv) 12,0
Modut odksztatcenia okreslony ptytg VSS Modut
odksztatcenia okreslony ptytg VSS & 30 cm:
M
3 -warunek A: warto§¢ —ZL <22
Er MPa
- warunek B; warto$¢ uM =180

Pytanie nr 57

Dot. odp. nr 8. Prosimy o jednoznaczne okreSlenie zakresu przebudowy/budowy przepustow.
Przywotana odpowiedZ jest niezgodna z PZP (art. 28 ust. 1), gdyZz uniemoZliwia rzetelne
poréwnanie ofert, skoro to wykonawca ma ocenic stan techniczny przepustéw i koniecznosé
ich odbudowy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze stan techniczny przepustdéw zostat okreslony w inwentaryzacji
bedacej zatacznikiem do przetargu. Wymagania dotyczace wymiarow Swiatta przepustu
zostaly wstepnie okreslone w zatgczniku obliczenia hydrauliczne, natomiast ostateczne
wymiary beda wynikaty z uzyskanych pozwolen wodnoprawnych. Budowa/przebudowa
przepustéw bedzie réwniez wynikata z przyjetych rozwigzan projektowych np. koniecznosci
zmienienia swiatta, dtugosci przepustu lub koniecznosci poszerzenia korpusu drogi.

Pytanie nr 58

Dot. odp. nr 16. Prosimy o podanie wymagan odno$nie urzgdzen uwzgledniajgcych przepfyw
wody.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wskazuje wymagan dla urzadzen uwzgledniajacych przeptyw wody.
Przedmiotowe wymagania bedg wynika¢ m.in. z przyjetych rozwigzan projektowych oraz
uzyskanych decyzji, uzgodnien i pozwolen wodno prawnych.

Pytanie nr 59

Dot. odp. nr 23. Czy Zamawiajgcy ma specyficzne wymagania odnosnie projektu i wykonania
tymczasowej organizacji ruchu w zakresie np. mozliwo$ci zamkniecia odcinkow drogi dla
ruchu, odcinkéw 1-kierunkowych etc?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ma specyficznych wymagan odnoscie projektu i wykonania tymczasowej
organizacji ruch. Projekt oraz wykonanie ma by¢ zgodne z obowigzujgcymi przepisami,
zapisami PFU oraz udzielonymi odpowiedziami do przetargu. Projekt tymczasowej
organizacji ruchu nalezy uzgodnic.




Pytanie nr 60

Dot. odp. nr 29. Prosimy o doprecyzowanie terminu ,bezpieczna przejezdno$c¢” w celu
jednakowego zrozumienia przez wszystkich oferentéw. Prosimy o okreSlenie poprzez
podanie zakresu robdt koniecznych do wykonania w tym zakresie.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca ma zapewni¢ taki stan nawierzchni DW 968 na
terenie budowy, aby nie wystepowaty ubytki i wyboje nawierzchni.

Pytanie nr 61

Dot. odp. nr 35 i odp. nr. 40. OdpowiedZ na pytanie nr 40 przeczy odpowiedzi na pytanie nr
35 - prosimy o udostepnienie elektronicznej wersji  posiadanej dokumentacji, skoro
Zamawiajgcy jest w jej posiadaniu.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Zze posiada tylko wersje PDF dokumentacji, ktéra zostata
udostepniona.

Pytanie nr 62

Czy Zamawiajgcy dysponuje zgodg na wejScie w nurt rzeki celem przeprowadzenia
modernizacji/budowy obiektow mostowych (docelowych i tymczasowych)? Budowa bgdZ
naprawa obiektéw mostowych bedzie wymagata wejscia w Kkoryto rzeki, nie mozliwe jest
etapowanie robot wykonawczych bez mozliwo$ci prowadzenia tych prac z poziomu koryta
rzeki.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje zgodng na wejscie w nurt rzeki, ponadto przypomina, ze prace
majg by¢é prowadzone zgodnie z zapisami PFU, DUS, KIP oraz uzgodnieniami z Zarzadca
cieku.

Pytanie nr 63

Prosimy o wyjasnienie zapisu PFU dotyczgcego zatok autobusowych. W pkt 1.4.2.6 pkt a)
napisano:

Odcinek 060:

- 17+770 — 174930 - rozwazy¢ pozostawienie zatoki po stronie prawej, na etapie
projektowania zaproponowac lokalizacje zatoki po lewej stronie wraz z uzasadnieniem

- 244330 — 24+450 - rozwazy¢ ewentualng korekte lokalizacji zatok wzgledem koncepcji —
zatoka prawa do przesuniecia w kierunku dziatki nr 2236/1 — zaproponowac lokalizacje wraz
z uzasadnieniem

Odcinek 070

- 3+260 - 3+420 — do wykonania zatoka po stronie lewej, po stronie prawej zatoka do
pozostawienia — na etapie projektowania zaproponowac lokalizacje zatoki po lewej stronie
wraz z uzasadnieniem

Prosimy o jednoznaczne okreSlenie zakresu robdt. Jak nalezy interpretowac zapis
Jozwazyc”?

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapisy PFU:

,0dcinek 060:

- 17+770 — 17+930 - zaprojektowac¢ zatoke lewo i prawostronng z mozliwo$cig wyznaczenia
pomiedzy nimi sugerowanego przejscia dla pieszych wraz z dojsciem;

- 244330 — 24+450 — zaprojektowaé zatoke po prawej stronie w lokalizacji innej niz
w koncepcji — blizej dziatki 2236/1, zatoke lewa pozostawi¢ w istniejgcej lokalizaciji;



Odcinek 070
- 3+260 — 3+420 - pozostawi¢ lokalizacje zatoki prawostronnej, zaprojektowaé zatoke
lewostronng z zachowaniem warunki widocznosci — zmiana wzgledem koncepcji.”

Pytanie nr 64
Prosimy o wyjasnienie zapisu PFU dotyczgcego zatok autobusowych. W pkt 1.4.2.6 pkt j)

napisano iz wzdfuz DW 968 strona prawa w odc. 070 km ok. 0+150 do 0+350 — okolice
szkoty nalezy zaprojektowac i wykonac¢ zatoke postojowg. Na rysunkach koncepcyjnych na
tym odcinku znajduje sie pobocze i zatoka autobusowa, natomiast w trakcie wizji lokalnej
stwierdzono istnienie na tym odcinku zatoki postojowej o nawierzchni bitumicznej. Prosimy
o wyjasnienie rozbieznosci i jednoznaczne okreslenie zakresu prac do wykonania.
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami PFU nalezy w tym miejscu zaprojektowaé
i wykonac zatoke postojowa. W tej lokalizacji nie bedzie realizowana zatoka autobusowa
przestawiona w koncepc;ji.

Pytanie nr 65
Prosimy o wyjasnienie zapisu PFU pkt 1.4.2.8 pkt b) w miejscach narazonych na obrywy

skalne nalezy przewidzie¢ odpowiednie zabezpieczenia i stosowne oznakowanie pionowe
drogi - na czym ma polegac to zabezpieczenie ? Czy nalezy w tych miejscach zatozy¢
budowe murdéw oporowych i o jakiej wysokosci, czy tez siatek zabezpieczajgcych lub inne
rozwigzania? Prosimy o wyjaSnienie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia zapisy PFU w tym zakresie poprzez wykreslenie ppkt. b). Wedtug
informacji posiadanych przez Zamawiajgcego na przedmiotowym odcinku drogi nie
wystepujg obrywy skalne.

Pytanie nr 66

W odpowiedziach na pytania z dnia 13.04.2017 Zamawiajgcy wskazaf, iz nie dopuszcza
Jjakiejkolwiek ingerencji w koryto cieku lub rzeki natomiast w PFU pkt. 1.4.3 napisano, ze
rozwigzania projektowe w zakresie mostu statego i tymczasowego nalezy uzgodnic
z Zarzagdcg cieku. Czy w przypadku uzyskania zgody Zarzadcy cieku Zamawiajgcy dopusci
w trakcie wykonywania prac ingerencje w Koryto cieku lub rzeki?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Zze pomimo uzyskania ewentualnej zgody Zarzadcy cieku prace
w przedmiotowym zakresie maja by¢ realizowane na warunkach okreslonych w Decyzji
Srodowiskowej oraz zgodnie z przepisami odrebnymi.

Pytanie nr 67

W dniu 13.03.2017 zamieszczono na stronie Zamawiajgcego zamienng strone 34 PFU ,
ktora zastepowafta strone 34 z PFU wyjsciowego z ktdrej usunieto pkt 2.2.4 ,Szczegofowe
badania podtoza gruntowego”, natomiast w PFU z dnia 13.04.2017 punkt 2.2.4 znowu zostat
zamieszczony. Prosimy o wyjasnienie czy punkt ten zamieszczono omytkowo czy nalezy
uwzgledniac w ofercie badania w nim przewidziane?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze punkt 2.2.4 zostat omytkowo usuniety ze strony zamiennegj
umieszczonej w dniu 13.03.2017 r. Punkt 2.2.4 ,Szczeg6towe badania podtoza gruntowego”
jest obowigzujacy i nalezy uwzgledni¢ w ofercie bania w nim przewidziane.



Pytanie nr 68

W lokalizacji muru oporowego na odcinku 060 w km 22+980 — 23+045 jest ograniczony
dostep do terenu ze wzgledu na sgsiadujgcy budynek mieszkalny, ktory jest usytuowany tuz
przy skarpie drogi. Przy budowie muru oporowego bedzie ograniczony dostep terenu dla
pracy maszyn budowlanych, co powoduje Ze wykonanie muru we w/w lokalizacji jest
niemozliwe. Czy w tym wypadku Zamawiajgcy uwzgledni pominiecie tej lokalizacji ze
zakresu robé6t dla muru oporowego lub czy Zamawiajgcy dysponuje uzgodnieniem
z wtascicielem budynku?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze nie dysponuje uzgodnieniem z witascicielem budynku, ponadto
dopuszcza sie inne rozwigzania technologiczne niz budowa muréw oporowych lub uzyskanie

zgody na tymczasowej zajecie terenu na czas realizacji rob6t zwigzanych z wykonaniem
muréw oporowych.

Pytanie nr 69

W lokalizacji budowy muru oporowego na odcinku 060 w km 22+980 — 23+045 przy skarpie
drogi znajduje sie budynek mieszkalny ktéry znaczgco uniemoZliwia budowe muru
oporowego. Czy w takim wypadku Zamawiajgcy uwzglednia wykupienie budynku wraz
Z przylegajgcym terenem?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, Ze nie przewiduje konieczno$¢ wykupienia budynku wraz
z przylegajacym terenem.

Pytanie nr 70

W koncepcji projektowej w odc. 070 km okofo 4+950 nalezy wyburzy¢ dom celem
poprawienia widocznoSci dla wyjezdzajgcych z drogi podporzadkowanej na DW 968. Czy
w tym wypadku Zamawiajgcy dopuszcza inne rozwigzanie techniczne dla poprawienia
widocznosci? Czy w tym wypadku wykup nieruchomos$ci wraz z wyburzeniem lezy po stronie
Zamawiajgcego?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze wskazana lokalizacja jest w zakresie odcinkéw wytgczonych
z rozbudowy i nie przewiduje wykupu oraz wyburzenia nieruchomosci.

. Ponadto, Zamawiajgcy informuje, iz na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, oprécz zmian,

o ktorych mowa w pkt | wprowadza réwniez jako uzupetnienie do odpowiedzi na pytanie nr
10 (udzielonej pismem nr ZDW/PW/2017/2328/DN-4 BJ z dnia 13.04.2017r.) zmiane w tresci
zatgcznika dokumentacji projektowej plik pn. DW-969-968 dok_hydro_wsad_zat 07
zatgcznika 9.3 obliczenia_hydrauliczne_968 stanowigcego zatacznik nr 9. Dokumentacja
Projektowa do Programu funkcjonalno-uzytkowego poprzez wprowadzenie dodatkowej
strony nr 19 w zakresie obliczenia $wiatta mostu w km 070 3+458. Zamawiajgcy udostepnia
dodatkowg strone.

LW zwigzku z powyzszym w zalgczeniu udostepnia sie¢ na stronie internetowej

Zamawiajacego:
1) zamienny Program Funkcjonalno-Uzytkowy (PFU) - cz. opisowa (stanowigcy czes¢
Opisu Przedmiotu Zamoéwienia (OPZ) zat. nr 1 SIWZ) oznaczony datg 19.04.2017
zamieszczony jest w linku ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/11_17)



2) dodatkowa strona nr 19 do DW-969-968_dok_hydro_wsad_zatl_07 zamieszczona jest
w linku ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/11_17)

Niniejsze pismo wraz z zatgcznikami staje sie cze$cig Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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